
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data##

Oggetto: EQ: Sistema della conoscenza e dell’innovazione. D.D. n 34 del 27/01/2026 – 
Liquidazione e pagamento del servizio di biglietteria e pernottamento per un importo 
di euro 2.095,20 IVA esente, a favore della ditta Zuni S.A.S. di Nigro Valentina & C., 
P.I. 01824220436. Progetto AINATURE – cod. 08.63. Bilancio 2026. CUP: 
E83B24000030007; CIG: BA077D9B4B.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi 
riportati nello stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura 
competente dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche 
Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTE le deliberazioni del CDA AMAP n. 13 del 28.02.2023 (Approvazione del Regolamento di 
Organizzazione e funzionamento dell’AMAP), n. 19 del 19.04.2023 (Approvazione dell’assetto 
organizzativo macro dell’AMAP e attribuzione delle funzioni ai Dirigenti di Settore e al Direttore) 
e n. 33 del 20.07.2023 (Modifica dell’assetto organizzativo macro dell’AMAP e attribuzione delle 
funzioni ai Dirigenti di Settore e al Direttore);

VISTA la D.G.R. n. 420 del 18.03.2024 che designa per l’incarico di Direttore dell’AMAP, la 
dott.ssa Francesca Severini;

VISTA la deliberazione del CDA AMAP n. 16 del 30.04.2024 che nomina per l’incarico di 
Direttore dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche 
Agricoltura Pesca” la dott.ssa Francesca Severini, a decorrere dal 01.05.2024;

VISTO il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con deliberazione del CdA AMAP n. 
17 del 30.03.2023;

VISTA la Delibera del CDA n. 60 del 02.12.2025 “Approvazione Programma Operativo annuale 
anno 2026 con proiezione triennale 2026/2028”;
VISTA la Delibera del CDA n. 62 del 02.12.2025 di “Approvazione del Bilancio di Previsione 
2026 con proiezione triennale 2026-2028”. 

DECRETA

Di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Progetto e, per l’effetto, di:

- autorizzare la liquidazione ed il pagamento della fattura elettronica n. 3/2 del 13/02/2026 per 
il servizio di biglietteria e pernottamento per un importo di euro 2.095,20 (IVA non evidenziata 
in base all’art. 74-ter D.P.R. 633/72), emessa dalla ditta Zuni S.A.S. di Nigro Valentina & C., 
P.I. 01824220436, sede legale in Via Pola n. 10, 62012, Civitanova Marche (MC), verificata 



2

la corretta esecuzione della fornitura e la regolarità contributiva (DURC); CIG BA077D9B4B; 
impegno n. 142/2026, Bilancio 2026 con proiezione triennale 2026-2028, annualità 2026;

- autorizzare l’ufficio E.Q. “EQ Bilancio e Contabilità” del Settore “Risorse umane, finanziarie 
e strumentali e controlli operatori professionali vivaisti” dell’Agenzia per l’Innovazione nel 
settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca” ad emettere il mandato di 
pagamento di euro 2.095,20 (IVA non evidenziata in base all’art. 74-ter D.P.R. 633/72) a 
favore della ditta Zuni S.A.S. di Nigro Valentina & C., P.I. 01824220436, sede legale in Via 
Pola n. 10, 62012, Civitanova Marche (MC), verificata la regolarità contributiva (DURC);

- pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale 
sul sito istituzionale dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca” www.amap.marche.it, sezione 
amministrazione trasparente.

Inoltre, in relazione al presente provvedimento, si attesta che, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 
445/2000, il sottoscritto Direttore non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interessi, e si attesta l’altresì avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della 
D.G.R. 64/2014, e dell’art. 16 del D.Lgs n. 36/2023.

IL DIRETTORE
(Dott.ssa Francesca Severini)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- L.R. 12.05.2022 n. 11 “Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca””; 

- L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n. 54); 

- Deliberazione del CDA AMAP n. 57 del 30.10.2025 di approvazione del nuovo “Regolamento 
per l’affidamento di lavori, servizi e forniture mediante procedure sotto soglia” dell’Agenzia 
per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

- D.Lgs. 31.03.2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

- Deliberazione del CDA AMAP n. 17 del 30.03.2023 che approva il Regolamento 
Amministrativo-Contabile dell’Agenzia; 

- Deliberazione del CDA AMAP n. 60 del 02.12.2025 “Approvazione Programma Operativo 
annuale anno 2026 con proiezione triennale 2026/2028”;

- Deliberazione del CDA AMAP n. 62 del 02.12.2025 “Approvazione del Bilancio di Previsione 
2026 con proiezione triennale 2026-2028”

- European Commission on 30th November 2022, Decision C (2022) 8953 final (CCI 
2021TC16IPTN001) - (Interreg VI-B) IPA Adriatic Ionian.

http://www.norme.marche.it


3

- Subsidy Contract del Progetto (Interreg VI-B) IPA Adriatic Ionian "AINATURE" cod. IPA-
ADRION00288, sottoscritto dal Lead Partner in data 01.10.2024.

- Decreto del Direttore n. 34 del 27/01/2026 che autorizza la missione a Gracanica (Bosnia ed 
Erzegovina) nei giorni 10-11-12-13 febbraio 2026 per partecipare al meeting del progetto 
AINATURE 08.63, e l’affidamento diretto del servizio di biglietteria e pernottamento alla ditta 
Zuni S.A.S. di Nigro Valentina & C., P.I. 01824220436.

Motivazione

Con Decreto del Direttore n. 34 del 27/01/2026 è stata autorizzata la missione a Gracanica 
(Bosnia ed Erzegovina) nei giorni 10-11-12-13 febbraio 2026 per la partecipazione, al meeting 
del progetto AINATURE – cod. 08.63, da parte dei dipendenti Veronica Argentati e Massimo 
Prosdocimi e, contestualmente, è stato autorizzato l’affidamento diretto del servizio di biglietteria 
e pernottamento alla ditta Zuni S.A.S. di Nigro Valentina & C., P.I. 01824220436, sede legale in 
Via Pola n. 10, 62012, Civitanova Marche (MC), per un importo totale di euro 2.095,20 (IVA non 
evidenziata in base all’art. 74-ter D.P.R. 633/72). La spesa è stata impegnata con impegno n. 
142/2026 nel Bilancio 2026 con proiezione triennale 2026-2028, annualità 2026, progetto 
AINATURE (cod. 08.63), CIG BA077D9B4B. 
La ditta Zuni S.A.S. di Nigro Valentina & C., P.I. 01824220436 ha provveduto, nei tempi e nei 
modi stabiliti, ad organizzare il viaggio a Gracanica per consentire ai dipendenti Veronica 
Argentati e Massimo Prosdocimi di partecipare, in qualità di rappresentanti AMAP, al quarto 
meeting in presenza del progetto AINATURE – cod. 08.63. La ditta Zuni S.A.S. di Nigro Valentina 
& C., P.I. 01824220436 si è occupata della fornitura dei seguenti titoli di viaggio:

- Biglietti ferroviari: Falconara M. – Fiumicino Aeroporto / Bologna C. – Falconara M. 
- Biglietti ferroviari: Jesi – Fiumicino Aeroporto / Bologna C. – Senigallia 
- Volo di andata Wizzair: Roma Fiumicino – Sarajevo 
- Pernottamenti presso Hotel Terme Ozren – Gracanica (n. 2 notti)
- Pernottamento presso Hotel Sahat – Sarajevo (n. 1 notte)
- Volo di ritorno Austrian: Sarajevo – Bologna
- Marconi Express (dall’aeroporto di Bologna alla stazione di Bologna C.)
- Assicurazione annullamento viaggio + spese mediche

La ditta Zuni S.A.S. di Nigro Valentina & C., P.I. 01824220436 ha fornito un preventivo del costo 
dei biglietti di viaggio e degli alloggi, acquisito con Prot. AMAP n.  0000341 del 19/01/2026, per 
un importo complessivo di euro 2.095,20 comprensivo dei diritti di agenzia ed IVA non 
evidenziata in base all’art. 74-ter D.P.R. 633/72. Dalla verifica sui siti web di diverse compagnie 
aeree (Alitalia, Lufthansa, Ryanair) e di hotel presso Gracanica e Sarajevo (www.booking.com) 
il preventivo è stato ritenuto congruo.
Verificata la documentazione amministrativa, la regolare esecuzione del servizio e la regolarità 
contributiva, si propone di autorizzare l’ufficio E.Q. “EQ Bilancio e Contabilità” del Settore 
“Risorse umane, finanziarie e strumentali e controlli operatori professionali vivaisti” dell’AMAP 
ad emettere il relativo mandato di pagamento a favore della ditta Zuni S.A.S. di Nigro Valentina 
& C., P.I. 01824220436, a cui si farà fronte con la disponibilità finanziaria prevista nel Bilancio 
2026 con proiezione triennale 2026-2028, annualità 2026, Progetto AINATURE (cod. 08.63) 
“Altre spese specifiche – Trasferte” codice 20.50.16 per l’importo stabilito di euro 2.095,20 (IVA 
non evidenziata in base all’art. 74-ter D.P.R. 633/72).



4

Esito dell’istruttoria e proposta

Considerato quanto sopra descritto si propone al Direttore dell'Agenzia per l’innovazione nel 
settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca” di procedere all’adozione del 
presente atto, al fine di:

- autorizzare la liquidazione ed il pagamento della fattura elettronica n. 3/2 del 13/02/2026 per 
il servizio di biglietteria e pernottamento per un importo di euro 2.095,20 (IVA non evidenziata 
in base all’art. 74-ter D.P.R. 633/72), emessa dalla ditta Zuni S.A.S. di Nigro Valentina & C., 
P.I. 01824220436, sede legale in Via Pola n. 10, 62012, Civitanova Marche (MC), verificata 
la corretta esecuzione della fornitura e la regolarità contributiva (DURC); CIG BA077D9B4B; 
impegno n. 142/2026, Bilancio 2026 con proiezione triennale 2026-2028, annualità 2026;

- autorizzare l’ufficio E.Q. “EQ Bilancio e Contabilità” del Settore “Risorse umane, finanziarie 
e strumentali e controlli operatori professionali vivaisti” dell’Agenzia per l’Innovazione nel 
settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca” ad emettere il mandato di 
pagamento di euro 2.095,20 (IVA non evidenziata in base all’art. 74-ter D.P.R. 633/72) a 
favore della ditta Zuni S.A.S. di Nigro Valentina & C., P.I. 01824220436, sede legale in Via 
Pola n. 10, 62012, Civitanova Marche (MC), verificata la regolarità contributiva (DURC);

- pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale 
sul sito istituzionale dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca” www.amap.marche.it, sezione 
amministrazione trasparente.

Il sottoscritto Responsabile Unico del Progetto dichiara, in relazione al presente provvedimento, 
ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di 
conflitto di interessi e di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto 
di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013, della 
D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023. 

IL RESPONSABILE DEL PROGETTO

(Dott. Massimo Prosdocimi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
"nessun allegato”

http://www.norme.marche.it

	NumeroDataRep: n. 84 del 26 febbraio 2026
		contact.01
	2026-02-25T11:20:38+0100
	location.01
	Massimo Prosdocimi
	reason.01


		contact.02
	2026-02-25T15:32:13+0100
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




